
 

“Año Conmemoración del 40º Aniversario de la gesta heroica de los Héroes y Veteranos de Malvinas” 

Mendoza,  16 de marzo de 2022 

 

RESOLUCIÓN Nº 37 - P-S.H.- 2022.- 

 

VISTO:  

El Expediente de Licitación Pública N° 81093/2022, originado en la oficina de Compras  

mediante el cual se tramita la “Contratación de Seguro Técnico Todo Riesgo de Equipos de 

Computación y Electrónicos de Procesamiento de Datos por 1 año a partir del 30/04/2022”; 

y.  

CONSIDERANDO: 

Que es necesario poseer el servicio solicitado a fojas 01. 

Que de acuerdo a los costos estimativos de fojas 03  corresponde formalizar el llamado a 

licitación pública. 

Que se encuentra con partida presupuestaria suficiente según el informe del Director 

Área Contaduría, obrante a fojas  11. 

Que la contratación se encuentra encuadrada en la Ley Nº8709 de Administración 

Financiera artículo 139 y decreto reglamentario 1000/2015. 

Que han tomado intervención las Áreas de Contaduría, Compras y Legales, en lo que es 

materia de su competencia, no encontrando objeciones a la contratación que se propone. 

Que conforme al artículo 49 inciso 18 del Reglamento Interno de la H. Cámara de 

Diputados, es facultad de la Presidencia, ordenar todas las adquisiciones que deba hacer la 

Cámara, 

 

 

 

 

 

 

 



 

“Año Conmemoración del 40º Aniversario de la gesta heroica de los Héroes y Veteranos de Malvinas” 

POR ELLO: 

EL PRESIDENTE DE LA H. CÁMARA R E S U E L V E: 

 

Artículo 1º- Disponer el llamado a LICITACION PÚBLICA para “Contratación de Seguro Técnico 

Todo Riesgo de Equipos de Computación y Electrónicos de Procesamiento de Datos por 1 año a 

partir del 30/04/2022”, para el día 13 de abril de 2022, a las 10:30 hs. 

Artículo 2º- Aprobar el Pliego de Bases y Condiciones Generales y Particulares, y Anexo I, que 

regirá el llamado a Licitación Pública, dispuesta por el artículo 1º, que antecede, el que como 

Anexo forma parte de la presente. Los mismos podrán adquirirse gratuitamente en Compras y 

Suministros de la Honorable Cámara de Diputados de Mendoza y vía web: 

“www.compras.mendoza.gov.ar.” 

Artículo 3º- Determinar que el día 13 de abril de 2022, a las 10,30 horas, se procederá a la 

apertura de sobres, en el Anexo Edificio Bicentenario de calle Espejo Nº256, Salón de Diputados, 

de esta Ciudad de Mendoza. 

Artículo 4º- El gasto total que demande el cumplimiento de la presente contratación será 

atendido con cargo a la siguiente partida del Presupuesto General vigente: Nº 4.1.3.01 servicios 

partida principal y Nº 006 Seguros y Comisiones partida parcial. 

Artículo 5º- Conformar la Comisión de Preadjudicación de la presente Licitación Pública con los 

señores: Gómez Vergara Pablo Fidel DNI 23.408.005, Zamora Raúl Alberto DNI 25.579.557, y 

Torrez Juan Héctor DNI 16.470.832. 

Artículo 6º- Comunicar, insertar y archivar en el Libro de Resoluciones de la Presidencia. 

 



 

"Año conmemoración del 40 aniversario de la gesta heroíca de los héroes y veteranos de Malvinas" 
Oficina Compras y Suministros - Rivadavia 292 - Subsuelo - Ciudad - Mendoza 

email: compras@hcdmza.gov.ar - www.hcdmza.gov.ar - TE: 4493800/3801 

 
 

PRESUPUESTO 
 

LICITACION PÚBLICA RES. Nº  037/2022 EXPTE. Nº 81093/2022 
Contratación de Seguro Técnico Todo Riesgo de Equipos de Computación y Electrónicos de Procesamiento de Datos 

por 1 año a partir del 30/04/2022 
 
NOMBRE FIRMA OFERENTE: ............................................................................................................................. 
FIRMA: ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
DOMICILIO: ………………………………………………………………………. 
DE CONFORMIDAD CON EL PLIEGO DE CONDICIONES QUE SE ADJUNTA, SIRVASE COTIZAR CON DESTINO A LA HONORABLE 
CAMARA DE DIPUTADOS LOS SIGUIENTES ARTICULOS: 
 

Renglón DETALLE Costo Mensual Costo Anual 

1 

Seguro Técnico Cobertura Todo Riesgo para Equipos de 
Computación y Electrónicos de Procesamientos de Datos, Equipos 
según detalle que obran en Anexo I, que forma parte del presente.  

Suma asegurada por $ 106.749.625.00, con franquicia del 10%  
  

 
 
LA COTIZACIÓN DEBE HACERSE POR PRECIO FINAL (IVA INCLUIDO) 

 LUGAR DE APERTURA: Anexo Espejo 252 - Ciudad - Mendoza 
 LUGAR ENTREGA: Compras y Suministros – Rivadavia 292 Subsuelo – Mendoza 
 FECHA: 13 de abril de 2022 
 HORA: 10:30 hs 
 Deberá presentarse por duplicado 

 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………. ……….                                               …………………………………………… 
   Firma H. C Diputados                                                          Firma y sello Oferente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:compras@hcdmza.gov.ar
http://www.hcdmza.gov.ar


 

"Año conmemoración del 40 aniversario de la gesta heroíca de los héroes y veteranos de Malvinas" 
Oficina Compras y Suministros - Rivadavia 292 - Subsuelo - Ciudad - Mendoza 

email: compras@hcdmza.gov.ar - www.hcdmza.gov.ar - TE: 4493800/3801 

 
 

ANEXO I 
 

Cant. Descripción Categ. de 
Activo 

Valorizacion 
Ind. 

Valorización 
Reng. Año 

6 Access Point  Ubiquiti Nano Station 2 (NS2)  AP $35.000,00 $210.000,00 2012 

4 Access Point  Ubiquiti Unifi  UAP-AC-M AP $35.000,00 $140.000,00 2020 

6 Access Point  Ubiquiti Unifi  UAP-AC-SHD AP $35.000,00 $210.000,00 2020 

4 Access Point  Ubiquiti Unifi  UAP-AC-PRO AP $35.000,00 $140.000,00 2020 

11 Access Point  Ubiquiti Unifi  UAP-PRO AP $35.000,00 $385.000,00 2015 

2 Access Point  Ubiquiti Unifi  UAP-AC-M-PRO AP $35.000,00 $70.000,00 2021 

2 Antena  para UAP-AC-M: Unifi UMA-D AP $19.470,00 $38.940,00 2021 

2 Impresora HP Laserjet Gama Alta P3015 IMPRESORA $80.000,00 $160.000,00 2012 

2 Impresora HP Laserjet COLOR 2600n IMPRESORA $80.000,00 $160.000,00 2007 

1 Impresora RiCOH SP C252DN IMPRESORA $80.000,00 $80.000,00 2016 

5 Switch  HP V1910-24G +4 SFP ports (JE006A) SWITCH $104.000,00 $520.000,00 2011 

10 Switch  HP V1910-48 + 4 SFP ports (JE009A) SWITCH $156.000,00 $1.560.000,00 2015 

2 Switch HP 1920 24G-POE+(370w) (JG926A ) SWITCH $200.000,00 $400.000,00 2015 

3 Switch  HP 1920-24G (JG924A) SWITCH $104.000,00 $312.000,00 2015 

3 Switch Aruba JL072A 3810M-48G-1-slot + Dual PS + 
Módulo 4 x SFP+ 10G + SFP+ 10GBaseLR J9151A SWITCH $1.500.000,00 $4.500.000,00 2016 

1 Switch HP J9586A 3800-48G-4XG  SWITCH $400.000,00 $400.000,00 2012 

4 HPE FF 5700-32XGT-8XG-2QSFP+ Switch + dual PS SWITCH $3.000.000,00 $12.000.000,00 2018 

4 HPE  1950-48G-2SFP+-2XGT (JG961A) SWITCH $156.000,00 $624.000,00 2018 

4 HPE  1950-24G-2SFP+-2XGT (JG960A) SWITCH $104.000,00 $416.000,00 2018 

1 HPE 1950-12XGT-4SFP+ Switch (JH295A) SWITCH $305.000,00 $305.000,00 2018 

1 
SWITCH CATALYST WS-C4900M - 8 PORTS 

10GBASE-T + 8 PORTS 10G + 4 Tranceiver  X2-
10GB-SR 

SWITCH $400.000,00 $400.000,00 2012 

1 3com 4200G 48 ports + 4 SFP + 2 XENPACK  10GB 
(3CR17662-91) 

SWITCH $156.000,00 $156.000,00 2009 

1 Linksys / Cisco  SFE2000 48 ports + 2 1000BaseT SWITCH $104.000,00 $104.000,00 2009 

2 
3com  2250  x 48 ports + 2 1000baseT+ 2 

1000Base-X SFP SWITCH $156.000,00 $312.000,00 2009 

1 3com  2226  SWITCH $104.000,00 $104.000,00 -- 

1 Unifi Dream Machine Professional  Controller WiFI SWITCH $100.000,00 $100.000,00 2021 

11 TRANSCEIVER SFP X124/ X121  LC-SX PARA FIBRA 
OPTICA NORMA 1000BASE-SX 

TRANCEIVER $30.000,00 $330.000,00   

4 CISCO X2-10GB-SR GBIC TRANCEIVER $200.000,00 $800.000,00   

4 TRANSCEIVER SFP   LC-LX PARA FIBRA OPTICA 
NORMA 1000BASE-LX 

TRANCEIVER $50.000,00 $200.000,00   

8 TRANSCEIVER SFP X132  LC-LR  10GBASE-LR TRANCEIVER $116.130,00 $929.040,00   

4 HPE FlexNetwork X240 40G QSFP+ QSFP+ 3m 
Direct Attach Copper Cable (JG327A). 

TRANCEIVER $160.000,00 $640.000,00   

4 TRANSCEIVER SFP X130  LC-LR  10GBASE-LR TRANCEIVER $116.730,00 $466.920,00   

19 
Notebooks 14” - 8G RAM – 1TB Disco – Red 1G – 

VGA -HDMI -3xUSB 2.0 + CDROM + WIFI + 
Bluetooth + audio + WEBCAM 

NOTEBOOK $100.000,00 $1.900.000,00   

mailto:compras@hcdmza.gov.ar
http://www.hcdmza.gov.ar


 

"Año conmemoración del 40 aniversario de la gesta heroíca de los héroes y veteranos de Malvinas" 
Oficina Compras y Suministros - Rivadavia 292 - Subsuelo - Ciudad - Mendoza 

email: compras@hcdmza.gov.ar - www.hcdmza.gov.ar - TE: 4493800/3801 

 
 

4 

Notebooks 15.6 DELL LATITUDE 3520 Irix x – 
I51135-g7 8g ram Ampliable a 32g  - NVME 500Gb 

M.2 -WIFI6 AX201 bluetooth 5.1- Ethernet 1GB- HD 
audio – 1 webcam 720p – 1 HDMI – 1x USB-C Gen2 

+ display port +alimentacion 10Gbps – 2 x USB A 
3.2  5Gbps -  1x USB 2.0 -1 x alimentacion – 1 x 

microSD 

NOTEBOOK $150.000,00 $600.000,00 2021 

1 HP SCANJET 5590 con accesorios para Diapositivas 
y ADF SCANNER $150.000,00 $150.000,00   

2 Scanner EPSON DS-860 con Interface Ethernet 
Externa  SCANNER $126.000,00 $252.000,00   

4 

 Supermicro SuperStorage Server 6028R-E1CR24L + 
2 procesadores E5-2620 v4 + 64 GB RAM + 4 x 

10GBBaseT +4 x 1G BaseT + 2 x SSD Datacenter 
480GB + 12 x HD SATA Enterprise 10TB + 2PS 

SERVER $2.500.000,00 $10.000.000,00   

7 

HPE DL380 G8/G9/G10  256GB RAM + 2PS + 2 x 
10GBBaseT (intel 550-T2) + 4 x 1GBaseT + 8 x 1.2TB 

SAS/960GB SSD +CD + ILO + P408 RAID +2G RAM 
+FBWC + 2 x CPU XEON E5-2650V4 2.2 GHZ 12 

Cores HT / 2 x CPU XEON GOLD 2.2 GHZ 18 Cores 
HT / 2 x CPU XEON GOLD 2.6 GHZ 18 Cores HT 

SERVER $2.500.000,00 $17.500.000,00   

1 

IBM IBM x3660 M4   +2 PS + + 2 x 10GBBaseT (intel 
550-T2) + 4 x 1GBaseT + 8 x 900GB SAS + CD + ILO +  
RAID +2G RAM +FBWC + 2 x CPU XEON E5-2630 V2 

2.6 GHZ 12 Cores HT 

SERVER $2.500.000,00 $2.500.000,00   

2 Supermicro SuperChassis 826SE1C-R1K02JBOD  SERVER $1.500.000,00 $3.000.000,00   

10 

Supermicro CSE-825TQC-740LPB + Mother X11SSH-
CTF + CPU Xeon E3-1245v5  + 64GB RAM  +  4 x SSD 
Intel DC S4500 + 4 x HDD SATA Enterprise 10TB + 2 

x 10GBaseT Intel 550-T2 + 4 x 1GBaseT 

SERVER $1.500.000,00 $15.000.000,00   

4 

Supermicro CSE-825TQC-740LPB +2 x PS + Mother 
X11SSH-CTF + CPU Xeon E3-1245v6  + 64GB RAM  + 
4 x SSD Intel DC S4500 + 4 x HDD SATA Enterprise 
10TB + 2 x 10GBaseT Intel 550-T2 + 4 x 1GBaseT 

SERVER $1.500.000,00 $6.000.000,00   

3 

Supermicro CSE-825TQC-740LPB +2 x PS +  CPU 
Xeon E3-1220/Core i5-6500  + 32GB RAM  +  1 x 

SSD Intel DC S4500 480 + 4 x HDD SATA Enterprise 
2TB/5x HDD SATA ENTERPRISE 4TB + 2 x 10GBaseT 

Intel 550-T2 + 4 x 1GBaseT 

SERVER $1.500.000,00 $4.500.000,00   

1 
HP ML110G7 + 12GB RAM + 4x 1GBaseT+ 

2x1GBaseT+ 2x1GBaserT+ CD + 3 x HDD SATA 
Enterprise 2TB 

SERVER $400.000,00 $400.000,00   

1 IBM Storevize v3700 + 2ps +4 x10GBaseSR + 
14x900GB 10K SAS SERVER $2.500.000,00 $2.500.000,00   

1 
IBM x206 + 2G RAM +  4x 1GBaseT+ 2x1GBaseT+ 

2x1GBaserT+2 x 80GB HDD SERVER $400.000,00 $400.000,00   

6 
RACK 19 45 U 850 MM DE PROFUNDIDAD CON 

PUERTA, + RUEDAS+ 4 X CANALES DE TENSIÓN POR 
10 ENCHUFES. Y ACCESORIOS 

RACK $150.000,00 $900.000,00   

1 RACK MURAL CON PUERTA 15 U Y ACCESORIOS RACK $150.000,00 $150.000,00   

1 UPS ON LINE 10KVA EATON 9EM/M + 2 BANCOS 
DE BATERIAS EXTERNOS UPS $1.000.000,00 $1.000.000,00   

1 UPS ON LINE 6KVA LUNAR + 2 BANCOS DE 
BATERIAS EXTERNOS 

UPS $750.000,00 $750.000,00   

mailto:compras@hcdmza.gov.ar
http://www.hcdmza.gov.ar


 

"Año conmemoración del 40 aniversario de la gesta heroíca de los héroes y veteranos de Malvinas" 
Oficina Compras y Suministros - Rivadavia 292 - Subsuelo - Ciudad - Mendoza 

email: compras@hcdmza.gov.ar - www.hcdmza.gov.ar - TE: 4493800/3801 

 
 

1 UPS ON LINE 6KVA RIELLO UPS $750.000,00 $750.000,00   

1 UPS ONLINE 1KVA EATON UPS $90.000,00 $90.000,00   

3 
UPS ONLINE 2KVA EATON + PLACA SNMP 

ETHERNET UPS $90.399,00 $271.197,00   

6 MONITORES SAMSUNG 24” FULL HD VGA HDMI DP MONITOR $45.000,00 $270.000,00   

10 MONITOR 19” SAMSUNG o SIMILAR 1360X768 MONITOR $23.000,00 $230.000,00   

4 
CPU GAMER I5-6600K 32/64GB RAM + 2 HDD 2TB 

+CD  CPU $250.000,00 $1.000.000,00   

1 CPU GAMER I5-6500 32GB RAM + 4 HDD 2TB +CD + 
GABINETE RACK  

CPU $250.000,00 $250.000,00   

7 CPU  EQUIVALENTE INTEL I3 -4 CORES + 8G RAM + 
HD 1TB + PARLANTES. CPU $73.000,00 $511.000,00   

10 SSD intel DC S3510/S3520/ grado datacente 480GB DISCOS $45.000,00 $450.000,00   

10 SSD SAMSUNG 850EVO  480GB DISCOS $25.000,00 $250.000,00   

10 DISCOS SATA ENTERPRISE 10TB 7200RPM Helium DISCOS $60.000,00 $600.000,00   

40 DISCOS SATA ENTERPRISE 2TB 7200RPM  DISCOS $34.500,00 $1.380.000,00   

10 
 Placas de red 10GbE BaseT Dual Port: INTEL X540-

T2 RED $70.000,00 $700.000,00   

2 KVM Trendnet 8 puertos y cables/datacenter KVM $100.000,00 $200.000,00   

3 Webcam Logitech C925-E FullHD 1080p / Logitech 
920 Full HD 1080p WEBCAM $11.895,00 $35.685,00   

4 Lenovo  voip 360  
CAMARA/PARLANTE/MICROFONO 

WEBCAM $50.000,00 $200.000,00   

1 PROYECTOR EPSON FULLHD CON DVD PROYECTOR $150.000,00 $150.000,00   

1 

SISTEMA DE MONITOREO AMBIENTAL SCHNEIDER 
ELECTRIC  SmartStruxture Controller, con sensores 
de puertas, humo, temperatura , calidad eléctrica. 

Con alarmas audibles y via sms 

MEDIDOR $250.000,00 $250.000,00   

1 
PINZA IMPACTADORA, PROFESIONAL RJ45, CABLE 

UTP CATEGORIA 5E, AMP HERRAMIENTAS $39.000,00 $39.000,00   

1 PINZA IMPACTADORA, PROFESIONAL RJ45, CABLE 
UTP CATEGORIA 5E, PROSKIT HERRAMIENTAS $39.000,00 $39.000,00   

1 

HERRAMIENTA P/CRIMPEAR Plugs Commscope 
CAT 6/6A:  Modular Plug Hand Tool con accesorio 

para Shielded Plugs, B size shield (5.1-6.0mm)  
PN:790163-1 

HERRAMIENTAS $57.849,00 $57.849,00   

3 
Herramienta de terminación modular para jacks de 

red Commscope:  SL Tool Kit with Lacing Fixture, 
for large cable diameter PN: 1-725150-6. 

HERRAMIENTAS $39.998,00 $119.994,00   

1 TALADRO BLACK & DECKER INALAMBRICO 12 V HERRAMIENTAS $25.000,00 $25.000,00   

1 TALADRO BOSCH SERVICIO PESADO HERRAMIENTAS $36.000,00 $36.000,00   

1 COMPRESOR DE 24 LTS CON ACCESORIOS HERRAMIENTAS $25.000,00 $25.000,00   

1 ASPIRADORA INDUSTRIAL KARCHER CON 
ACCESORIOS HERRAMIENTAS $50.000,00 $50.000,00   

1 CALIFICADOR DE CABLE FLUKE CABLEIQ KIT CIQ-KIT HERRAMIENTAS $4.000.000,00 $4.000.000,00   

1 
Generador, detector y sonda de tonos IntelliTone 

Pro 200 LAN MT-8200-60-KIT HERRAMIENTAS $45.000,00 $45.000,00   

1 MULTIMETRO DIGITAL CON SONDAS DE 
TEMPERATURA HERRAMIENTAS $25.000,00 $25.000,00   

mailto:compras@hcdmza.gov.ar
http://www.hcdmza.gov.ar


 

"Año conmemoración del 40 aniversario de la gesta heroíca de los héroes y veteranos de Malvinas" 
Oficina Compras y Suministros - Rivadavia 292 - Subsuelo - Ciudad - Mendoza 

email: compras@hcdmza.gov.ar - www.hcdmza.gov.ar - TE: 4493800/3801 

 
 

1 ROTULADORA BROTHER  CON TRANSFORMADOR HERRAMIENTAS $25.000,00 $25.000,00   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:compras@hcdmza.gov.ar
http://www.hcdmza.gov.ar


 

"Año conmemoración del 40 aniversario de la gesta heroíca de los héroes y veteranos de Malvinas" 
Oficina Compras y Suministros - Rivadavia 292 - Subsuelo - Ciudad - Mendoza 

email: compras@hcdmza.gov.ar - www.hcdmza.gov.ar - TE: 4493800/3801 

 
 

CONDICIONES PARTICULARES 
 

Artículo 1) OBJETO: LA PRESENTE LICITACIÓN TIENE POR FINALIDAD LA CONTRATACIÓN DE UN SEGURO 
TÉCNICO CONTRA TODO RIESGO DE EQUIPOS DE COMPUTACION Y ELECTRONICOS DE 
PROCESAMIENTO DE DATOS QUE SE ENCUENTRAN DETALLADOS EN ANEXO I. LOS EQUIPOS 
A ASEGURAR SE UBICAN EN FORMA INDISTINTA EN LOS SIGUIENTES DOMICILIOS O PREDIOS 
DE LA H.C.D.D.: I) ESPEJO 256, CIUDAD DE MENDOZA; II) RIVADAVIA 292, CIUDAD DE 
MENDOZA; Y III) CUERPO CENTRAL: PEATONAL SARMIENTO Y PATRICIAS MENDOCINAS, 
CIUDAD DE MENDOZA. 
 

Artículo 2) PERÍODO DEL CONTRATO: LA PRESENTE CONTRATACIÓN TENDRÁ UNA VIGENCIA DE UN (1) 
AÑO DESDE LA NOTIFICACIÓN DE LA ADJUDICACIÓN, FECHA A PARTIR DE LA CUAL DEBERÁ 
EMITIRSE CERTIFICADO Y BRINDARSE COBERTURA AÚN CUANDO NO SE HUBIERA 
EFECTIVIZADO EL PRIMER PAGO POR PARTE DE LA H.C.D.D. 

 
Artículo 3) PRÓRROGA: LA H.C.D.D. SE RESERVA EL DERECHO DE PRORROGAR LA 

CONTRATACIÓN OBJETO DEL PRESENTE LLAMADO POR EL TÉRMINO DE HASTA UN (1) AÑO 
MÁS, BAJO LAS MISMAS CONDICIONES PACTADAS EN LA LICITACION Y CON LA 
CONFORMIDAD DE AMBAS PARTES. 
 

Artículo 4) COTIZACION: LOS OFERENTES DEBERAN COTIZAR EL SERVICIO SOLICITADO CON I.V.A. 
INCLUIDO COMO CONSUMIDOR FINAL. 
 

Artículo 5) CONTENIDO DE LA PROPUESTA: LAS OFERTAS SE PRESENTARAN SEGÚN EL SIGUIENTE DETALLE: 
 

A) LOS OFERENTES DEBERAN PRESENTAR DOCUMENTO DE GARANTIA DE LA OFERTA LA CUAL SERÁ DEL 
1% DEL IMPORTE TOTAL DE LA OFERTA DE MAYOR VALOR (CON FIRMA CERTIFICADA POR ESCRIBANO 
PUBLICO Y LEGALIZADA POR EL COLEGIO NOTARIAL RESPECTIVO EN CASO DE PERTENECER A OTRA 
JURISDICCION, O EN SU DEFECTO POR LA CONTADURIA GENERAL DE LA H.C.D.D), O UN SEGURO DE 
CAUCION ( EN ORIGINAL O EN COPIA CERTIFICADA POR ESCRIBANO PUBLICO Y LEGALIZADA POR EL 
COLEGIO NOTARIAL RESPECTIVO EN CASO DE PERTENECER A OTRA JURISDICCION). 
 

B) LOS OFERENTES QUE ESTEN INSCRIPTOS EN EL REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES DEPENDIENTE DE 
LA DIRECCION GENERAL DE CONTRATACIONES PUBLICA Y GESTION DE BIENES DE LA PROVINCIA, 
DEBERAN PRESENTAR LA DOCUMENTACION CORRESPONDIENTE  

             DE DICHA INSCRIPCION VIGENTE (ART 135 LEY 8706 Y 149 DEL DECRETO Nº 1000/15).  
 

C) LOS OFERENTES QUE NO SE ENCUENTREN INSCRIPTOS EN EL REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES 
DEBERAN PRESENTAR:  
 
1) FOTOCOPIA DE CONSTANCIA DE INSCRIPCION EN AFIP E INGRESOS BRUTOS EN ATM 

(ADMINISTRACION TRIBUTARIA MENDOZA) YA SEA COMO CONTRIBUYENTE LOCAL O 
COMPRENDIDO BAJO EL REGIMEN DE CONVENIO MULTILATERAL; O DE LOS COMPROBANTES DE 
EXENCION, FIRMADO POR LOS RESPONSABLES LEGALES DE LA EMPRESA.           
 

2) ESTADO PATRIMONIAL Y DE RESULTADOS O MANIFESTACION DE BIENES, SEGÚN 
CORRESPONDA FIRMADO POR LOS RESPONSABLES LEGALES DE LA EMPRESA Y DICTAMINADO 
POR UN CONTADOR PUBLICO NACIONAL. LOS MISMOS NO PODRAN TENER MAS DE 6 MESES DE 
ANTIGÜEDAD DE LA FECHA A LA CUAL SE ENCUENTREN CONFECCIONADOS.  
 

mailto:compras@hcdmza.gov.ar
http://www.hcdmza.gov.ar


 

"Año conmemoración del 40 aniversario de la gesta heroíca de los héroes y veteranos de Malvinas" 
Oficina Compras y Suministros - Rivadavia 292 - Subsuelo - Ciudad - Mendoza 

email: compras@hcdmza.gov.ar - www.hcdmza.gov.ar - TE: 4493800/3801 

 
 

D) CUANDO SE TRATA DE UNA PERSONA JURIDICA LEGALMENTE CONSTITUIDA Y AUTORIZADA A 
FUNCIONAR POR AUTORIDAD OFICIAL COMPETENTE, SE EXIGIRAN LOS REQUISITOS BASICOS 
INDICADOS EN LOS INCISOS ANTERIORES, JUNTAMENTE CON:  
 
1) CONTRATO SOCIAL O ESTATUTOS Y MODIFICACIONES POSTERIORES EFECTUADOS A LOS 

MISMOS, CON CONSTANCIA DE SUS INSCRIPCIONES EN LOS REGISTROS CORRESPONDIENTES AL 
TIPO DE PERSONA JURIDICA O REPARTICION ADMINISTRATIVA CORRESPONDIENTE. DICHA 
DOCUMENTACION EN COPIA CERTIFICADA POR ESCRIBANO PUBLICO Y LEGALIZADA POR EL 
COLEGIO NOTARIAL RESPECTIVO EN CASO DE PERTENECER A OTRA JURISDICCION.  
 

2) ACTA DEL DIRECTORIO U ORGANO DE ADMINISTRACION QUE CORRESPONDA, DONDE SE 
DISPONE LA DESIGNACION DE LOS DIRECTORES, CONSEJEROS, SOCIOS, GERENTES U OTROS 
FUNCIONARIOS, CON FACULTAD EXPRESA PARA OBLIGAR A LA EMPRESA, SEGÚN EL TIPO DE 
PERSONA JURIDICA DE QUE SE TRATE. ASIMISMO EN SU CASO, DEBERA ADJUNTARSE COPIA DEL 
ACTA DE DISTRIBUCION DE CARGOS. DICHA DOCUMENTACION DEBERA ESTAR CERTIFICADA POR 
ESCRIBANO PUBLICO Y LEGALIZADA POR EL COLEGIO NOTARIAL RESPECTIVO EN CASO DE 
PERTENECER A OTRA JURISDICCION. 
 

E) LOS OFERENTES DEBERAN PRESENTAR FOTOCOPIA DEL ULTIMO PAGO DE INGRESOS BRUTOS DE LA 
PROVINCIA DE MENDOZA O CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO FISCAL VIGENTE EMITIDA POR LA 
ADMINISTRACION TRIBUTARIA MENDOZA.  

 
F) FORMA DE COTIZAR: SERAN CONSIDERADAS VALIDAS LAS COTIZACIONES DE LAS OFERTAS BASES Y 

DEBERAN FORMULARSE EN PLANILLA DE LA HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS. SI SE DESEA 
REALIZAR PROPUESTA ALTERNATIVA, COTIZARLAS EN HOJA APARTE. SE ACEPTARAN PROPUESTAS 
ALTERNATIVAS, SIEMPRE QUE SE HAYA COTIZADO LA OFERTA BASE, HAYA SIDO CONSIDERADA 
ADMISIBLE LA MISMA Y EN LA MEDIDA QUE LA ALTERNATIVA OFRECIDA NO ALTERE 
SUSTANCIALMENTE LAS CONDICIONES TECNICAS Y/O ECONOMICAS ORIGINALES, QUE FUERON 
TENIDAS EN CUENTA PARA ELABORAR LOS PLIEGOS. LA PROPUESTA ECONOMICA, DEBERA SER 
PRESENTADA EN ORIGINAL Y DUPLICADO. SERÁN CONSIDERADAS VALIDAS LAS COTIZACIONES 
FORMULADAS EN PLANILLAS PROPIAS, SIEMPRE QUE SE ACOMPAÑEN DE LAS PLANILLAS DE 
PRESUPUESTO Y PLIEGO DE CONDICIONES EMITIDOS POR LA HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS. 
 

G) DEBIDAMENTE FIRMADAS POR EL INTERESADO CON LA LEYENDA “COTIZO EN HOJA ADJUNTA”.   
 

H) LA CORRESPONDIENTE COTIZACIÓN DEBE SER EN PESOS ARGENTINOS, POR LO TANTO, NO SE 
ACEPTARÁN COTIZACIONES EN OTRA MONEDA.  
 

Artículo 6) DECLARACION JURADA: LOS OFERENTES DEBERAN PRESENTAR DECLARACION JURADA DE NO 
ENCONTRARSE COMPRENDIDOS EN NINGUNA DE LA CAUSALES PREVISTA POR EL ART 135º DEL DECRETO 
1000/15 REGLAMENTARIO DE LA LEY N°8706. 
 

Artículo 7) RENUNCIA AL FUERO FEDERAL: LOS OFERENTES DEBERAN MANIFESTAR EN FORMA EXPRESA Y 
POR ESCRITO LA RENUNCIA AL FUERO FEDERAL SOMETIENDOSE EXCLUSIVAMENTE A LA JURISDICCION DE 
LOS TRIBUNALES ORDINARIOS DE LA CIUDAD DE MENDOZA. 

 
 
 

 

mailto:compras@hcdmza.gov.ar
http://www.hcdmza.gov.ar


 

"Año conmemoración del 40 aniversario de la gesta heroíca de los héroes y veteranos de Malvinas" 
Oficina Compras y Suministros - Rivadavia 292 - Subsuelo - Ciudad - Mendoza 

email: compras@hcdmza.gov.ar - www.hcdmza.gov.ar - TE: 4493800/3801 

 
 

Artículo 8) APODERADOS: EN LOS CASOS QUE INTERVENGAN APODERADOS, SE DEBERA ADJUNTAR PODER 
SUFICIENTE Y CON FACULTAD EXPRESA PARA CONTRATAR CON EL ESTADO. EL PODER QUE SE PRESENTE 
EN COPIA DEBERA ESTAR CERTIFICADA POR ESCRIBANO PUBLICO Y LEGALIZADA POR EL COLEGIO 
NOTARIAL RESPECTIVO EN CASO DE PERTENECER A OTRA JURISDICCION. 
 

Artículo 9) HABILITACION:  LOS OFERENTES DEBERAN PRESENTAR LA DOCUMENTACION QUE LOS 
ACREDITE Y AUTORICE A FUNCIONAR COMO TALES EXPEDIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE 
SEGUROS DE LA NACION. 

 
Artículo 10) ANTECEDENTES: LOS OFERENTES DEBERAN INDICAR ANTECEDENTES DE SERVICIOS SIMILARES 

SUMINISTRADOS DENTRO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA. 
 

Artículo 11) DOMICILIOS: LOS OFERENTES DEBERAN DENUNCIAR DOMICILIO REAL, SU DIRECCION 
ELECTRONICA Y CONSTITUIR DOMICILIO ESPECIAL EN LA PROVINCIA DE MENDOZA, DONDE SERAN 
VALIDAS TODAS LAS NOTIFICACIONES QUE EL ORGANO LICITANTE REALICE EN  

       CUALQUIERA DE ELLOS. 
 

Artículo 12) NORMATIVA:  LA LICITACION PÚBLICA ESTA SUJETA A LAS CONDICIONES GENERALES Y 
PARTICULARES DEL PRESENTE PLIEGO, ANEXOS, RESOLUCIONES DE ESTA HONORABLE CAMARA   
DE DIPUTADOS, CONTRATO CELEBRADO ENTRE LAS PARTES Y SUS ANEXOS EN SU CASO. EN AQUELLOS 
ASPECTOS QUE NO SE ENCUENTREN ESPECIFICADOS EN EL PLIEGO SERAN DE APLICACIÓN:  LEY DE 
SEGUROS Nº17.418, SUS MODIFICACIONES Y REGLAMENTACIONES, LEY DE PROCEDIMIENTO 
ADMINISTRATIVO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA Nº9003/17, Y SUS MODIFICATORIAS, LEY DE PROCESO 
ADMINISTRATIVO Nº 3918 Y SUS MODIFICATORIAS, LEY 8706 DE ADMINISTRACION FINANCIERA, 
DECRETOS REGLAMENTARIOS Y MODIFICACIONES, Y RESOLUCIÓN 11-S.H-2015 DE LA H. CÁMARA DE 
DIPUTADOS DE LA PROVINCIA DE MENDOZA. 
 

Artículo 13) ACEPTACION: LAS CLAÚSULAS DEL PRESENTE PLIEGO SON ACEPTADAS POR LOS OFERENTES 
POR EL SOLO HECHO DE PRESENTAR SU OFERTA. 
 

Artículo 14) FORMA DE PRESENTACIÓN DE LAS PROPUESTAS: DEBERÁ CONTENER TODA LA 
DOCUMENTACIÓN REQUERIDA EN EL PLIEGO DE CONDICIONES PARTICULARES Y PLIEGO DE 
CONDICIONES GENERALES DE LA PROVINCIA DE MENDOZA. 

 
Artículo 15) HORARIO Y FECHA DE APERTURA: SE FIJA EL DIA 13 DE ABRIL DE 2022 A LAS 10:30 HORAS PARA 

EL ACTO DE APERTURA DE LAS PROPUESTAS, EN CALLE ESPEJO Nº 252, ANEXO EDIFICIO DEL 
BICENTENARIO, SALON DE LOS DIPUTADOS DE LA  H. CÁMARA DE DIPUTADOS MENDOZA. NO 
RECIBIENDOSE NINGUNA PROPUESTA PASADA LA HORA ESTABLECIDA. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                             

mailto:compras@hcdmza.gov.ar
http://www.hcdmza.gov.ar



